AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle Vermogensgegenstande
Il. Sachanlagen

Ill. Finanzanlagen

B. UMLAUFVERMOGEN
I. Vorrate
Il. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstande

Ill. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten

C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

Mit der Edel AG besteht ein Ergebnisabfihrungsvertrag;

Edel Germany GmbH hat von den Regelungen des § 264 Abs. 3 HGB bzgl. der Aufstellung, Prifung und Offenlegung des Jahresabschlusses Gebrauch gemacht.

Haftungsverhaltnisse

Es sind bei der Edel Germany GmbH Sicherheiten in brancheniiblicher Héhe zugunsten der lokalen Verwertungsgesellschaft fur Auffuhrungsrechte ,GEMA’ bestellt.
Mit einer Inanspruchnahme ist nach derzeitigem Kenntnisstand nicht zu rechnen.

Hamburg, 27. Marz 2012

Edel Germany GmbH. Hamburg

LANZ zum
30.09.2011 30.09.2010
EUR EUR

888.254,00 659.125,00
82.851,79 108.459,64
1.267.697,61 1.277.901,38
2.238.803,40 2.045,486,02
8.540.002,38 9.782.487,80

35.613.614,74

35.291.323,37

608.106,62 811.458,25
44.761.723,74 45.885.269,42
133.416,38 166.721,78
47.133.943 52 48.097.477,22

- 3

9.2011

PASSIVA

A. EIGENKAPITAL
|. Gezeichnetes Kapital
1l. Kapitalricklage

11l. Gewinnrticklagen
Andere Gewinnriicklagen

B. RUCKSTELLUNGEN

C. VERBINDLICHKEITEN

Geschaftsfihrer

30.09.2011 30.09.2010
EUR EUR
25.000,00 25.000,00
790.582,22 790.582,22
105.326,13 105.326,13
920.908,35 920.908,35
7.222.786,85 7.921.707,78

38.990.248,32

39.254.861,09

47.133.943,52

48.097.477,22




Edel Germany GmbH, Hamburg
Gewinn- und Verlustrechnung 2010/2011

Sl B

10.

11.

12.

13.

Rohergebnis

Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter

b) Soziale Abgaben
Abschreibungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrdge aus Beteiligungen

Ertrége aus anderen WP und Ausleihungen des Finanz-AV
Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrdge

Abschreibungen auf Finanzanlagen

Zinsen und dhnliche Aufwendungen

Ergebnis der gewbhnlichen Geschéftstatigkeit

Sonstige Steuern

Aufgrund eines Gewinnabfiihrungsvertrages abgefiihrter Gewinn

! Ertrédge aus Verlustibernahme

Jahresiiberschuss

Hamburg, 27. Méarz 2012

2010/2011
EUR

19.511.906,55
4.409.098,82
677.159,39

256.135,55
12.763.161,21

——t
18.105.554,97
8.234,92
13.765,60
8.755,30
0,00
10.238,68
20.517,14
1.426.868,72
127,03

1.426.995,75

-1.426.995,75

0,00

2009/2010
EUR

20.009.374,51
4.078.256,67

677.898,14
211.299,94

15.087.478,51

20.054.933,26

126.978,50
58.291,68
4.887,93
671.463,06

56.366,85

-537.671,80

-583.230,55
109,70

-583.120,85

583.120,85

0,00

Geschaftsfihrer



