Edel Germany GmbH, Hamburg

BILANZ zum 30.09.2011

	30.09.2011 EUR	30.09.2010 EUR		30.09.2011 EUR	30.09.2010 EUR
AKTIVA			PASSIVA		
A. ANLAGEVERMÖGEN			A. <u>EIGENKAPITAL</u>		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	888.254,00	659.125,00	Gezeichnetes Kapital Kapitalrücklage	25.000,00 790.582,22	25.000,00 790.582,22
II. Sachanlagen	82.851,79	108.459,64	III. Gewinnrücklagen Andere Gewinnrücklagen	105.326,13	105.326,13
III. Finanzanlagen	1.267.697,61	1.277.901,38		920.908,35	920.908,35
	2.238.803,40	2.045.486,02			
B. <u>UMLAUFVERMÖGEN</u>			B. RÜCKSTELLUNGEN	7.222.786,85	7.921.707,78
I. Vorräte	8.540.002,38	9.782.487,80	ESP X SUPPORTED STANDARD STAND	38.990.248,32	39.254.861,09
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	35.613.614,74	35.291.323,37	C. <u>VERBINDLICHKEITEN</u>	36.990.246,32	39.234.001,09
III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	608.106,62	811.458,25			
	44.761.723,74	45.885.269,42			
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	133.416,38	166.721,78			
	47.133.943,52	48.097.477,22		47.133.943,52	48.097.477,22

Mit der Edel AG besteht ein Ergebnisabführungsvertrag;

Edel Germany GmbH hat von den Regelungen des § 264 Abs. 3 HGB bzgl. der Aufstellung, Prüfung und Offenlegung des Jahresabschlusses Gebrauch gemacht.

Haftungsverhältnisse

Es sind bei der Edel Germany GmbH Sicherheiten in branchenüblicher Höhe zugunsten der lokalen Verwertungsgesellschaft für Aufführungsrechte 'GEMA' bestellt. Mit einer Inanspruchnahme ist nach derzeitigem Kenntnisstand nicht zu rechnen.

Hamburg, 27. März 2012

Geschäftsführer

Edel Germany GmbH, Hamburg Gewinn- und Verlustrechnung 2010/2011

	2010/2011	2009/2010
	EUR	EUR
1. Rohergebnis	19.511.906,55	20.009.374,51
2. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	4.409.098,82	4.078.256,67
b) Soziale Abgaben	677.159,39	677.898,14
Abschreibungen	256.135,55	211.299,94
Sonstige betriebliche Aufwendungen	12.763.161,21	15.087.478,51
	18.105.554,97	20.054.933,26
5. Erträge aus Beteiligungen	8.234.92	126.978.50
6. Erträge aus anderen WP und Ausleihungen des Finanz-AV	13.765,60	58.291,68
7. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	8.755,30	4.887,93
Abschreibungen auf Finanzanlagen	0,00	671.463,06
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	10.238,68	56.366,85
	20.517,14	-537.671,80
10. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	1.426.868,72	-583.230,55
11. Sonstige Steuern	127,03	109,70
	1.426.995,75	-583.120,85
12. Aufgrund eines Gewinnabführungsvertrages abgeführter Gewinn		
/ Erträge aus Verlustübernahme	-1.426.995,75	583.120,85
	-1.420.993,73	303.120,03
13. Jahresüberschuss	0,00	0,00
Hamburg, 27. März 2012		de .

Geschäftsführer